[image: image1.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________
	О рассмотрении протеста прокурора Ленинского района города Пензы

Рассмотрев протест прокурора Ленинского района города Пензы от 23.04.2020 № 22-04-2020 на пункт 26 части 1 статьи 5, часть 19 статьи 20, статью 20, пункт 1.3 части 1 статьи 33, пункт 1.2 части 1 статьи 44.1, пункты 1.2, 1.6 части 1 статьи 44.2 Устава города Пензы, принятого решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 130-12/4, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Протест прокурора Ленинского района города Пензы от 23.04.2020 № 22-04-2020 на пункт 26 части 1 статьи 5, часть 19 статьи 20, статью 20, пункт 1.3 части 1 статьи 33, пункт 1.2 части 1 статьи 44.1, пункты 1.2, 1.6 части 1 статьи 44.2 Устава города Пензы, принятого решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 130-12/4, удовлетворить.
2. Главе города Пензы внести на рассмотрение Пензенской городской Думы проект решения Пензенской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города Пензы» с учетом требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О публичных слушаниях в городе Пензе», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 № 202-14/4.
3. Направить настоящее решение в прокуратуру Ленинского района города Пензы.

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города
                                                                              В.Б. Мутовкин